
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 28.III.2021  –  NIEDZIELA PALMOWA .  
  8.45 – (Jugów) –   W intencji Gabrieli w 40 r. ur.  

10.00 – (Przygórze) – śp. Jan Adamczyk i zm. rodziców 

11.30  – (Jugów) – śp. Ryszard Lenda 
                                            PONIEDZIAŁEK – 22.3.2021 r. 

   18.00 –  (Jugów) – W intencji parafian   
                                                      WTOREK – 23.3.2021 r. 

   17.00 –  (Przygórze) – śp. Apolonia Rudkiewicz (od radnych gminy Trzciana) 

   18.00 – (Jugów) -  śp. Franciszek Patrzałek i rodzice z obu stron 

                                                    ŚRODA -  24.3.2021 r.  

   18.00  – (Jugów) – śp. Jan Żak  
                CZWARTEK – 25.3.2021r.     

  17.00 –  (Przygórze) –  W intencjach Ojca św.  

  18.00  – (Jugów)- śp. Kazimierz Sypień (1) 

                            PIĄTEK – 26.3.2021 r. 

  17.30 –  (Przygórze) – Liturgia Męki Pańskiej  

  18.45  – (Jugów)- Liturgia Męki Pańskiej  
                                                     SOBOTA – 27.3.2021 r.    

  20.00 – (Jugów) –  śp. Krystian Rycerz (1) 

  22.00 –  (Przygórze) – za parafian 
                                         NIEDZIELA  28.3.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) –    śp. Stanisława Bitner (1) 

10.00 – (Przygórze) – śp.  rodziców i dziadków z obu stron 

11.30  – (Jugów) – śp.  Edmund Makles (25) 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Ewa Brębor (41/168)   Niektórzy przyjeżdżali ze swoimi dziećmi i 

pokazywali im gdzie się wychowywali, a ja byłam ich przewodniczką. 

Słyszałam potem, że niektórzy przyjeżdżali także po to, aby odnaleźć jakieś 

dobra, które tu zostawili, ale jeżeli tak było, to niewiele o tym mogę 

powiedzieć, bo mnie o tym nie informowali. Niektóre rozmowy były czasami 

trudne, a to dlatego, że szczególnie starsi Niemcy, odwiedzając swoje 

domostwa, byli bardzo smutni. Twierdzili, że zostawili piękną chałupę, a teraz 

jest ruina. Ja ciągle się z nimi sprzeczałam i tłumaczyłam im, żeby sobie 

przypomnieli, jak naprawdę wyglądały ich chałupy, gdy stąd wyjeżdżali. 

Czasami były bardzo skromne i biedne. Polacy do tej pory je remontują, a 

lepiej by było, gdyby je po prostu spalić i wybudować coś nowego. To nie 

zawsze do nich trafiało. Potem mi tłumaczono, mówił to także mąż, że jemu 

też się pamięta, że chałupa z dzieciństwa była najpiękniejsza i 

najcudowniejsza, a w rzeczywistości tak nie było. Oni z sentymentu też tak 

myśleli i swoje malutkie i skromne chatki tak pamiętali. Przypominałam im 

wtedy, że w Hausdorfie tak kolorowo nie było, że wielu górników klepało 

biedę i bardzo wielu młodych wyjeżdżało za pracą w głąb Niemiec. Tak 

wyjechało kilka moich kuzynek. Wiele lat ciężkiej pracy, żeby wybudować 

skromną chałupę, no ale cóż, za tym tęsknili, bo to młodość i dzieciństwo. 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                    

 W Niedzielę Palmową wspominamy dzień, w którym Pan 
Jezus uroczyście, przy wiwacie tłumów, wjechał do 

Jerozolimy, aby dokonać naszego zbawienia.  

       Zamyślenia biblijne: 
Pójść za Jezusem – takie sformułowanie bardzo często pojawia się na ustach 

chrześcijan. Czy jest dobrze rozumiane? Trudno powiedzieć. W każdym razie 

czytania Niedzieli Męki Pańskiej – Niedzieli Palmowej skoncentrowane się 

wokół tematu „drogi Chrystusa”. Drogi, którą obiera On w relacji ze światem - 

drogi, którą zmierza do Ojca. I w tym kluczu trzeba chyba je prawidłowo 

odczytywać. 

 

    Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi proroka Izajasza. Działalność proroka 

przypada na czas upadku Królestwa Północnego. Dla obu państw dawnego 

Izraela zagrożeniem była wtedy Asyria. Sługa Jahwe skarży się, że za 

pełnienie swojej misji jest prześladowany. Tak jak parę wieków później 

prześladowany był Chrystus. Izajasz to przyjmuje, gdyż jest przekonany, że 

tak trzeba, a kiedyś ostatecznie wszystko dobrze się skończy. Charakteryzuje 

swoja misję. Mówi o pokrzepianiu serc ludzi strudzonych i o „otworzeniu 

ucha” na słowa Boga. Tak wynika z kontekstu. Sługa wypełnia wolę Pana. 

Posłuszeństwo wobec Pana powoduje, że spadają na niego różnorakie 

szykany, lecz On je przyjmuje. Podobnie było z Jezusem, który za swoją 

działalność poniósł śmierć na krzyżu. 

 

O godzinie dziewiątej Jezus zawołał donośnym głosem; Boże 
mój, Boże mój, czemuś Mnie opuścił? 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święty Maria Egipcjanka 
Żyła między IV a V wiekiem. Urodziła się w Egipcie. W wieku 12 lat 
uciekła z domu rodzinnego i udała się do Aleksandrii, aby wieść tam 

życie rozpustne. Przez kolejne 17 lat uwodziła mężczyzn, nie dla 
zarobku, ale dla zaspokojenia swojej żądzy. Pewnego dnia, żądna 
nowych wrażeń, przyłączyła się do grupy pielgrzymów udających się 
do Jerozolimy. Kiedy statek przywiózł pątników do Ziemi Świętej, 
Maria także i tam kontynuowała swoje uciechy.  Ponieważ uznawała 
się za chrześcijankę   w uroczystość Znalezienia Krzyża Świętego 

chciała razem z innymi dostać się do bazyliki Grobu Pańskiego, by przypatrzeć się 

obrzędom kościelnym. Jednak nie mogła tam się dostać. Zaczęła płakać i żałować za 
grzechy, obiecując odprawienie pokuty. Wówczas udało jej się wejść. Po ucałowaniu 
relikwii Krzyża udała się na pustynię za Jordan. Idąc tam wzięła ze sobą tylko 3 

bochenki chleba kupione po drodze. Wiele lat spędziła w samotności na pokucie, 
umartwieniach i postach.  Po kilku latach  miał ją przypadkowo odnaleźć kapłan, św. 
Zozym, który przyniósł jej po odbytej spowiedzi Komunię św. Kiedy Zozym przyszedł 
do niej na drugi rok, Maria już nie żyła. Legenda głosi, że jej ciało pochowały w ziemi 

lwy. Kościół czci św. Marię 2 kwietnia. Patronka nawróconych jawnogrzesznic i 
prostytutek, grzeszników, pokutników. 

 

Ostatnie pożegnanie. W dniu 9 marca odszedł na spotkanie z 
Panem Bogiem nasz parafianin, mieszkaniec Jugowa śp. Zbigniew Jan 

Knapczyk. Urodził się w Wambierzycach 2 czerwca 1954 roku. Tworzył 
szczęśliwą rodzinę z Marią Kowalewicz, z którą doczekał się trzech 
córek. Został pochowany na cmentarzu parafialnym w Jugowie.  Msza 
św. ofiarowana zmarłemu przez uczestników pogrzebu zostanie 
odprawiona 21 kwietnia o godz. 18.00 w kościele parafialnym 

Kilka słów osobistych wspomnień napisały jego córki.  
Najukochańszy Tatusiu 9 marca odszedłeś od nas tak nagle i 
niespodziewanie. Gdzie teraz jesteś? –„A Ty za smugą światła jesteś, 
łez nie ocierasz, to wiatr...”. Skończył nam się świat. Świat naszego 

dzieciństwa i najwspanialszych wspomnień. Już na zawsze będziemy pamiętać 

pierwsze wyprawy w góry, trzy rozbite kolana, na które musiałeś dmuchać, bo 
nieszczęścia chodzą stadami. Rozwiązywanie równań z tysiącem niewiadomych do 

późnej nocy i zadań z historii, cierpliwe odpowiedzi na mnóstwo pytań- tatusiu, 
tatusiu, dlaczego mech rośnie tylko z jednej strony drzew? Objaśniałeś nam świat i 
zastępowałeś leksykon, pokazałeś, że warto marzyć, trzeba wierzyć w swoje 
możliwości, że w życiu trzeba się starać i nie być byle jakim. Zawsze nas kochałeś, 
wspierałeś i byłeś z nas dumny, nie oceniałeś i szanowałeś nasze wybory, cóż, że nie 
zawsze najlepsze. Dziś jest nam Ciebie brak, tak strasznie brak, niewypowiedzianie i 

niewysłowienie.  Dlatego „o szczęście trzeba dbać, jak o świeże wiśnie, bo potem 
przyjdzie mróz, i wszystko pryśnie…” 

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.     .                                                                                                                                  
                           Adoracja w Wielką Sobotę 

10.00 – 10.30 -  Słowiańska, Jabłońska, Kopernika 

10.30 – 11.00 – Pniaki, Brzozowa 

11.00 – 11.30 – Kościuszki, Koszykowa, Chłopów, 1go Maja 
11.30 - 12.00 – Wysiedleńców, Sitów 

12.00 – 12.30 - Młynarska, Sikorskiego 

12.30 – 13.00 – Główna 35  - 125   

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    

Niedziela 28.III.2021  –  NIEDZIELA PALMOWA 
 

1. Dzisiejszą Niedzielą rozpoczynamy obchody Wielkiego Tygodnia. Msze św. 

będą już wg porządku letniego. W Jugowie  w poniedziałek, wtorek i środę o 

18.00. W Przygórzu we wtorek o 17.00. 

2. W czwartek rozpoczynamy w Kościele Święte Triduum Paschalne. Pomimo 

ogólnopolskich ograniczeń i z zachowaniem środków bezpieczeństwa  

nabożeństwa się odbędą. Porządek nabożeństw; 

Wielki Czwartek. Dzień Ustanowienia Eucharystii i Kapłaństwa. 

PRZYGÓRZE: Msza św. Wieczerzy Pańskiej o 17.30 i Adoracja N. Sakramentu 

do godz. 19.00 

JUGÓW – Msza św. o 19.00  i adoracja do godz. 21.00 

Wielki Piątek. Dzień Męki Pańskiej. W tym dniu Kościół nie sprawuje mszy św. 

PRZYGÓRZE – Nabożeństwo Męki Pańskiej o godz. 17.30 i adoracja   

Najświętszego Sakramentu przy Bożym Grobie do godz. 20.00.  Na 

zakończenie adoracji Droga Krzyżowa.  

JUGÓW – Nabożeństwo o 18.45. potem adoracja Najświętszego Sakramentu. 

O godz.21.00 Droga Krzyżowa w kościele.    

Wielka  Sobota. 

JUGÓW Adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 9.45 do 13.00. i od 

18.00 do liturgii wielkanocnej. Liturgia wielkanocna o 20.00 

PRZYGÓRZE – Liturgia wielkanocna o 22.00. 

Adoracja przy Bożym Grobie wg ustalonego porządku 

3. Poświęcenie pokarmów w Jugowie od godz. 10.00 do 11.00 co 15 min. na 

zewnątrz kościoła, przy figurce Matki Boskiej. Następnie o 11.30, 11.45 i 

12.00. W Przygórzu o 12.30 także na zewnątrz kościoła. W czasie 

poświęcenia pokarmów będziemy zbierali składki na utrzymanie świątyni.  

4. Msza św. rezurekcyjna w Przygórzu o godz. 22.00 i suma o 10.00, a w 

Jugowie o 6.30 i o 11.30 

5. W Agendzie są do odebrania kartki świąteczne, świece wielkanocne. 

6. Bardzo serdecznie dziękuję ofiary na kwiaty do Bożego Grobu. 

7. Spowiedź św. w naszej parafii do środy  będzie w tym tygodni przed każdą 

mszą św.  

8. Odwiedziny chorych w Jugowie w poniedziałek   od godz. 9.00, a w 

Przygórzu we wtorek przed mszą św. Chorych można zgłaszać w zakrystii. 

9. Zainstalowaliśmy w naszej świątyni nowe ekrany do wyświetlania tekstów 

pieśni. Koszt w Jugowie to 8 tys., a w Przygórzu 5,5 tys.  

 

                     Adoracja w Wielką Sobotę, cd. 

                                PRZERWA  13.00 – 18.00 

 18.00 –  18.30 - Grzybowska, Olimpijska., Pusta, Robotnicza,  

                            Spokojna 

18.30 – 19.00 – Główna 1 – 34.  52-125, Jana 

19.00 – 19.30 – Główna 126 – 170 Małachowskiego, Świętojańska,  

                          Staszica,     

https://pl.wikipedia.org/wiki/Jordan_(rzeka)


 

 

 
  
 

 

 

 

 

 

  


